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YOSHLARNI TARBIYALASHDA MILLIY QADRIYATNING O’RNI 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada yoshlarimizni milliy va umuminsoniy qadriyatlarimizga sadoqat ruhida tarbiyalashga oid dalillar va ularning nazariy 

asoslarini keltirgan. Yoshlarni barkamol inson qilib tarbiyalashda ajdodlar merosiga tayanish, ayniqsa milliy va umuminsoniy qadriyatlar 

ruhida tarbiyalash nihoyatda muhim ekanligi ko’rsatilgan. 
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THE ROLE OF NATIONAL VALUES IN YOUTH EDUCATION 

Annotation 

In this article, the evidence and their theoretical basis for educating our young people in the spirit of loyalty to our national and universal 

values is given. It has been shown that it is extremely important to rely on the heritage of ancestors, especially in the spirit of national 

and universal human values, in raising young people as well-rounded people. 
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РОЛЬ НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ В ОБРАЗОВАНИИ МОЛОДЕЖИ 

Аннотация 

В данной статье приведены доказательства и их теоретическая основа для воспитания нашей молодежи в духе верности нашим 

национальным и общечеловеческим ценностям. Показано, что чрезвычайно важно опираться на наследие предков, особенно в 

духе национальных и общечеловеческих ценностей, в воспитании молодежи как всесторонне развитой личности. 

Ключевые слова: Традиция, духовное богатство, умный, верующий, пост, чистота, преданный, трудолюбивый, национальный, 

зрелость. 

 

Kelajagimizning munosib vorislari-yoshlarimizning 

barkamol inson qilib tarbiyalashda ajdodlar merosiga tayanish, 

ayniqsa milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalash 

nihoyatda muhimdir. Prezidentimiz Sh.M. Mirziyoyev “Milliy 

taraqqiyot yo‘limizni qat’iyat bilan davom ettirib, yangi bosqichga 

ko‘taramiz” deb nomlangan kitobida “Biz yoshlarimizning milliy 

va umumbashariy qadriyatlar ruhida tarbiyalash uchun bor kuch 

va imkoniyatlarimizni safarbar etishimiz zarur”, deb 

ta’kidlaydi[1]. Zero, Milliy va umuminsoniy qadriyatlar hayot 

sinovidan o‘tgan, insoniyat taraqqiyotiga xizmat qiluvchi ijtimoiy 

hodisadir. 

Jamiyat taraqqiyoti jarayonida shakllangan har qanday 

ijtimoiy, moddiy, ma’naviy narsa yoki hodisa o‘tmishda ijobiy 

ahamiyat kasb etgani uchungina emas, balki kelajak istiqboli 

uchun yangi imkoniyatlar yaratib berishga qodir bo‘lganligi 

sababli ham qadriyat deb ataladi. Boshqacha aytganda, qadriyatlar 

jamiyat va ma’naviy taraqqiyotning zaruriy mahsulidir. 

Qadriyat inson va insoniyat uchun ahamiyatli bo‘lgan 

millat, elat va ijtimoiy guruhlarning manfaatlari va maqsadlariga 

xizmat qiladigan va shu tufayli ular tomonidan baholanib, 

qadrlanadigan tabiat va jamiyat ne’matlari majmuidir[2]. 

Qadriyatlar ahloqiy qoida va me’yorlar, g‘oyalar va 

maqsadlardagi baholash mezoni hamda usullarini o‘zida aks 

ettiradi: Ular halollik, poklik, o‘zaro yordam va adolatliligi, mehr-

muhabbat, mehnatsevarlik, vatanparvarlik kabi fazilatlar: burch, 

vijdon, or-nomus, mas’uliyat kabi ahloqiy tushunchalar shaklida 

namoyon bo‘ladi. Qadriyat-boshqa bir ta’rifda esa qadriyat bu 

atrof muhitdagi narsalarni, hodisalarni ularning inson va jamiyat 

uchun ahamiyatga qarab, ijobiy yoki salbiy deb asosiy yoki 

ikkinchi darajali deb belgilash natijasida vujudga keladigan 

tushuncha yoki nuqtai nazarlarda aks etuvchi ob’eklardir, deb 

belgilangan. 

Fikrimizcha, qadriyat–bu tarixiy taraqqiyot jarayonida 

kishilar tomonidan yaratilgan, moddiy va ma’naviy boyliklar 

bo‘lib, u inson va insoniyat uchun ahamiyat kashf etib, ular 

manfaati va ehtiyojini qondirish: takomillashuvi, kelajak 

avlodning ijodiy o‘sishini rag‘batlantirish omilidir. 

Barkamol shaxsni tarbiyalashda milliy qadriyatlar va urf-

odatlardan foydalanish bugungi kunda ta’lim-tarbiya jarayoni 

oldida turgan eng dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi. Shu 

boisdan ham mamlakatimizda yaratilgan bu betakror an’ana va 

marosimlar, milliy qadriyatlar va urf-odatlarni o’rganish hamma 

davrlarda ham olimlar oldiga bir qator muhim vazifalarni bajarish 

zaruratini qo’ygan. Bu borada O.Hasanboyeva, A.Mavrunov, 

U.Qoraboyev va boshqalarning ilmiy ishlari va maqolalarini 

eslatib o’tish maqsadga muvofiqdir.  

Millat uchun muhim ahamiyatga ega bo‘lgan etnik jihat 

va xususiyatlar bilan bog‘liq qadriyatlar milliy qadriyatlardir. 

Dunyoda o‘ziga xos qadriyatlari bo‘lmagan millat yo‘q. Milliy 

qadriyat millatning tarixi, yashash tarzi, ma’naviyati hamda 

madaniyati bilan bilan uzviy bog‘liq holda namoyon bo‘ladi. 

Xalqimiz ma’naviyatini yuksaltirishda milliy urf-

odatlarimiz va ularning zamirida mujassam bo‘lgan mehr-oqibat, 

insonni ulug‘lash, tinch va osoyishta hayot, do‘stlik va totuvlikni 

qadrlash, turli muammolarni birlashib hal qilish kabi ibratli 

qadriyatlar tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Milliy qadriyatlar turmush tarzimiz, ma’naviy qiyofamiz, 

an’analarimiz va o‘zligimizni anglashga yordam beradi va bu 

borada xalqni-xalq, millatni –millat sifatida birlashtiradi[3]. Zero, 

o‘z qadriyatlarini va qadrini bilgan xalq olomonga aylanmaydi; 

buyuk ishlarga qodir ekanini his qiladi, istiqlolni omon saqlaydi, 

farzandlarining kamoloti uchun qayg‘uradi va kurashadi. Aynan 

shuning uchun ham milliy qadriyatlar jamiyatni yangilashga 

xizmat qiluvchi muhim ma’naviy omil hisoblanadi. (1-rasm). 
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1-rasm. Yoshlarga milliy qadriyatlarni singdirishning asosiy vazifalari 

 

Millat mavjud ekan milliy qadriyatlarning ahamiyati aslo 

kamaymaydi. Millatlarning ma’naviyat jihatidan bir-biriga 

yaqinlashib borish ham milliy qadriyatlarning rivojlanish va amal 

qilish imkoniyatlarini kamaytirmaydi, balki kengaytiradi. 

Umuman olganda, milliy qadriyatlar har bir millatning 

mohiyatini, uning muayyan mustaqil ijtimoiy birlik ekanini 

belgilab beruvchi asosiy mezonlardan biridir. Milliy 

qadriyatlarning qudratli manbai va azaliy urf-odatlarimizdan biri-

oila va qarindoshlik munosabatlar odobidir. Kattalarni hurmat 

qilish, o‘zaro yordamlashish, kelajak avlod haqida g‘amxo‘rlik 

qilish hamisha uning asosiy qoidalari bo‘lib kelgan. 

“Barchangizga ayon, hozirgi kunda dunyo miqyosida 

beshafqat raqobat, qarama- qarshilik va ziddiyatlar tobora keskin 

tus olmoqda. Diniy ekstremizm, terrorizm, giyohvandlik, odam 

savdosi, noqonuniy migratsiya, “ommaviy madaniyat” kabi xavf- 

xatarlar kuchayib, odamzot asrlar davomida amal qilib kelgan 

e’tiqodlar, oilaviy qadriyatlarga putur etkazmoqda[4].” 1998 yil 2 

fevralda Respublika xotin qizlar qo‘mitasi xuzurida “Oila” ilmiy-

amaliy markazining tashkil etilishi oilaga taalluqli milliy 

an’analarni, umumbashariy qadriyatlar bilan uyg‘unlashtirish, oila 

a’zolarining huquqiy savodxonligini oshirish yo‘lida katta qadam 

qo‘yildi. Jamiyat taraqqiyotining hozirgi bosqichida shaxsni 

ijtimoylashtirish, uni har tomonlama shakllantirish, komolga 

etkazish, rivojlantirish eng muhim vazifa sifatida insonni 

tarbiyalash, unga ta’lim berish, yuksak qadratli, dunyoqarashi 

keng qamrovli chuqur, bilimdon hamda sog‘lom yosh avlodni 

tarbiyalash ayniqsa, dolzarbdir. 

Inson-eng oliy qadriyat, shu bois, millatimizga xos 

bo‘lgan qadriyatlardan yana biri-bolajonlik, oilada ko‘p 

farzandlarni dunyoga keltirish va ularni kamolga etkazish muhim 

ijtimoiy ahamiyat kasb etadi. O‘zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasining 66- moddasida “Voyaga etgan, mehnatga 

layoqatli farzandlar o‘z ota-onalari haqida g‘amxurlik qilishga 

majburdirlar”deyiladi. Shunisi quvonarli-ki, biror-bir xorijiy 

davlatning Konstitutsiyasida bu kabi modda uchramaydi. 

Aytish lozimki, bizning Konstitutsiyamiz nafaqat 

demokratik tamoyillar, balki milliy va umuminsoniy qadriyatlar 

ruhi bilan sug‘orilgan. Oila qanchalik qudratga ega bo‘lmasin, u 

farzand tarbiyasida qo‘ni-qo‘shnilardan iborat bo‘lgan mahalla va 

tarbiya maskanlarining ko‘magisiz yuqori natijalarga erisha olishi 

mushkul. Milliy qadriyatlarimizning asosiy xazinaboni-oila deb 

oladigan bo‘lsak, bu xazinani asl san’at asari darajasiga 

ko‘taruvchi naqqoshlar mahalla va maktabdir. Muxtasar aytganda, 

maktab degan ulug‘ dargohning inson va jamiyat taraqqiyotidagi 

hissasi beqiyosdir. “Mahalla-ham ota, ham ona” degan hikmatli 

naql haqiqat, bejiz aytilmagan[5]. Chunki, mahalla haqida 

gapirganda, ko‘pchilik ana shunday chuqur ma’noli so‘zlarni 

eslashi va tilga olishi tabiiy. 

Biz ming yillar davomida shakllangan, odamlarning 

hayoti ichki dunyosidagi mustahkam o‘rin olgan, unga barcha 

amal qiladigan, insonlarning qon-qoniga singib ketgan 

an’analarimizni, ota-bobolarimiz bizga qoldirgan olijanob 

qadriyatlarni, g‘ururimizni ko‘taradigan, xalqimizni obro‘siga 

obro‘ qo‘shadigan insoniy odat va fazilatlarni saqlash, asrab-

avaylash va eng katta boylik sifatida yangi kelajak avlodlarga 

etkazish zarur. 

Bugun yurtimizda qadriyatlarimizni qadrlaydigan, ezgu 

an’analarga o‘z hayotiy mo‘ljalida muhim omil sifatida 

munosabatda bo‘ladigan yoshlar ko‘p. Lekin hayoti va istiqbolida 

milliy qadriyatlarning o‘rnini biroz to‘g‘ri tushunmaydigan yoki 

o‘zini undan xoli holda ko‘rib milliy madaniyatimizga 

e’tiborsizroq bo‘lgan yoshlarimiz borligini ham hozircha inkor 

etolmaymiz. 

Barchamiz guvohmiz-bugun dunyo misli ko‘rilmagan 

sur’atlar bilan keskin o‘zgarib bormoqda. Ijtimoiy hayotimizda 

ko‘plab ijobiy jarayonlar bilan birga, yosh avlodning qalbi va 

ongini egallashga qaratilgan ma’naviy tahdidlar ham tobora xavfli 

tus olmoqda. Ijtimoiy hayotni jamiyat tomonidan e’tirof etilgan 

qadriyatlarsiz tasavvur qilish mushkul, ularsiz yashab bo‘lmaydi.  

Yoshlarni milliy qadriyatlarga sodiqlik ruhida tarbiyalash borasida quydagilarni taklif qilish mumkin (2-rasm). 

 
2-rasm. Yoshlarni milliy qadriyatlarga sodiqlik ruhida tarbiyalash bosqichlari 

 

Yoshlarni milliy qadriyatlarga sodiqlik ruhida tarbiyalash 

borasida jamoa yoshlarining umuminsoniy va milliy qadriyatlar 

asosida ma’naviy, iqtisodiy, huquqiy, ekologik, mehnat, estetik 

madaniyatini shakllantirish maqsadida taniqli san’atkor, 

huquqshunos, ta’lim va fan arboblari, mehnat faxriylari, sog’liqni 

saqlash xodimlari bilan ijodiy kechalar va uchrashuvlar 

uyushtirish.“Olomon madaniyatiga qarshi” milliy va 

umuminsoniy qadriyatlarni asrab-avaylash orqali jamiyatimiz 

barqarorligiga tahdid soluvchi illatlarga qarshi ong-tafakkurda 

mafkuraviy to‘siq qo‘yish darkor.  

 

REFERENCES 

1. Sh.M.Mirziyoyev, Buyuk kelajagimizni mard va olijanob xalqimiz bilan birga quramiz. Toshkent: O’zbekiston, 2017. - 488 b. 

2. Umurzoqov O.P. Umuminsoniy qadriyatlar: milliy an’ana va urf-odatlar takomillashmoqda. G‘G‘ O’zbekistonda ijtimoiy 

fanlar, 1992 №2. 

3. A.Allayarov, G„.Amanov. Yoshlar tarbiyasida innovatsion yondashuv (ilmiy ommabop nashr). Guliston 2020. - 114 bet. 

4. Rustamov A. Adiblar odobidan adablar. - T.: “Ma’naviyat”, 2003. 

5. Aliqulov X. Ma’naviy-axloqiy qadriyatlar mutafakkirlar talqinida. - Andijon. 2003. 260 b. 

  


